



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMULÁRIOS E IMPRESSOS, DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	ATESTADO ADMISSIONAL BLOCO COM 100 FOLHAS NUMERADAS NO TAMANHO DE 160MMX210MM – GRAMATURA 75G NA COR PRETO/BRANCO.	500 Blocos	R\$10,13	R\$5.066,65
02	COTA PRINCIPAL CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO BLOCO DE 100 FOLHAS E TAMANHO DE 160MMX120MM – GRAMATURA DE 180G NA COR PRETO/BRANCO - FRENTE E VERSO.	3750 Blocos	R\$18,40	R\$69.000,00
03	COTA RESERVADA PARA ME/EPP CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO BLOCO DE 100 FOLHAS E TAMANHO DE 160MMX120MM – GRAMATURA DE 180G NA COR PRETO/BRANCO - FRENTE E VERSO.	1250 Blocos	R\$18,40	R\$23.000,00
04	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - BLOCO C/ 100 FOLHAS TAMANHO DE 160MMX210MM – GRAMATURA 75G NA COR PRETO/BRANCO.	1500 Blocos	R\$10,07	R\$15.100,05
05	GUIA DE ENCAMINHAMENTO REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - COM DUAS VIAS A 1ª BRANCO/PRETO E A 2ª AMARELA/PRETO - BLOCO COM 100 FOLHAS COM TAMANHO DE 210MMX300MM – GRAMATURA DE 75G.	3000 Blocos	R\$19,88	R\$59.640,00
06	COTA PRINCIPAL RECEITUÁRIO MÉDICO- BLOCO COM 100 FOLHAS NUMERADAS NO TAMANHO DE 110MMX220MM – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO.	15000 Blocos	R\$10,27	R\$154.000,50
07	COTA RESERVADA PARA ME/EPP	5000 Blocos	R\$10,27	R\$51.333,50



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	RECEITUÁRIO MÉDICO- BLOCO COM 100 FOLHAS NUMERADAS NO TAMANHO DE 110MMX220MM – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO.			
08	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL (FAA) – UBS - BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 210MMX150MM – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO	2000 Blocos	R\$10,13	R\$20.266,60
09	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO- BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO 210 X 300 MM - GRAMATURA 75G- NAS CORES PRETO E BRANCO	2000 Blocos	R\$14,79	R\$29.573,40
10	CONTROLE DE DIABETES BLOCO COM 100 FOLHAS E TAMANHO DE 160MMX220MM – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO – FRENTE E VERSO.	2000 Blocos	R\$10,13	R\$20.266,60
11	CONTROLE DE P.A. BLOCO COM 100 FOLHAS E TAMANHO DE 160MMX220MM – GRAMATURA 75G NA COR PRETO/BRANCO – FRENTE E VERSO.	2000 Blocos	R\$9,87	R\$19.733,40
12	CADASTRO DO HIPERTENSO E/ OU DIABÉTICO UBS BLOCO C/ 100 FOLHAS COM TAMANHO DE 210MMX300MM – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO.	700 Blocos	R\$14,75	R\$10.322,69
13	GUIA DE ENCAMINHAMENTO SAÚDE MENTAL- BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 160MMX210MM – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO	500 Blocos	R\$10,13	R\$5.066,65
14	COTA PRINCIPAL ENVELOPE KRAFT 185MMX248MM - TIMBRADO - CAIXA DE 250 UNIDADES	375 Caixas	R\$172,50	R\$64.687,50
15	COTA RESERVADA PARA ME/EPP ENVELOPE KRAFT 185MMX248MM - TIMBRADO - CAIXA DE 250 UNIDADES	125 Caixas	R\$172,50	R\$21.562,50
16	GUIA DE EXAME SADT DE LABORATÓRIO- BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 210MMX180MM – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/ROSA.	2000 Blocos	R\$10,00	R\$20.000,00
17	RELAÇÃO DE REMESSA DE PAPEIS DIVERSOS - DUAS VIAS CARBONADAS- BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 210MMX180MM – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO.	500 Blocos	R\$16,13	R\$8066,65
18	FOLHA DE EVOLUÇÃO INTEGRADA DA SAÚDE MENTAL - BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 210MMX300MM – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO – FRENTE E VERSO.	800 Blocos	R\$16,60	R\$13.280,00
19	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 160MMX210MM GRAMATURA 75G NA COR PRETO/BRANCO.	400 Blocos	R\$10,13	R\$4.053,32
20	COTA PRINCIPAL ENVELOPE PARDO PARA PRONTUÁRIO (ABERTURA NA LATERAL) 260MM X 360MM - TIMBRADO - CAIXA COM 250 UNIDADES	600 Caixas	R\$236,83	R\$142.099,98
21	COTA RESERVADA PARA ME/EPP ENVELOPE PARDO PARA PRONTUÁRIO (ABERTURA NA LATERAL) 260MM X 360MM - TIMBRADO - CAIXA COM 250 UNIDADES	200 Caixas	R\$236,83	R\$47.366,66
22	CONTROLE DIÁRIO DE PRODUÇÃO-AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BLOCO COM 100 FOLHAS	3000 Blocos	R\$14,87	R\$44.600,10



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	TAMANHO 210MMX300MM GRAMATURA 75G NA COR PRETO/BRANCO.			
23	FICHA DE SUPERVISÃO DIRETA- PACS DO MUNICIPIO DE BIRIGUI - BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 210MMX270MM – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO.	200 Blocos	R\$14,47	R\$2.893,34
24	PASTA PLASTIFICADA PARA PROCESSO	4000 Unidades	R\$3,53	R\$14.133,20
25	FICHA A (CADASTRO DA FAMÍLIA) - BLOCO 100 X 1 -TAMANHO DE 210MMX300MM – GRAMATURA DE 75G NA COR VERDE/BRANCO -FRENTE E VERSO.	300 Blocos	R\$15,25	R\$4.575,99
26	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL - BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 210MMX300MM – GRAMATURA DE 75 G NA COR PRETO/BRANCO.	200 Blocos	R\$14,67	R\$2.933,34
27	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR - INDIVDUOS COM 05 ANOS DE IDADE OU MAIS BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 210MMX300MM – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO FRENTE E VERSO.	800 Blocos	R\$15,13	R\$12.106,64
28	FICHA CADASTRAL DO SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL BLOCA COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 210MMX300MM – GRAMATURA DE 75G NA PRETO/BRANCO.	600 Blocos	R\$14,47	R\$8.680,02
29	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO - BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 210MMX300MM – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO.	4000 Blocos	R\$14,47	R\$57.866,80
30	BLOCO DE IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE - GRAMATURA 180G.- BLOCO C/ 100 FOLHAS CADA	2000 Blocos	R\$21,00	R\$42.000,00
31	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA- BLOCO COM 100 FOLHAS- NO TAMANHO 210MMX300MMGRAMATURA 75G NA COR VERDE/BRANCO. FRENTE/VERSO.	2000 Blocos	R\$14,83	R\$29.666,60
32	CONTROLE DE PÓS CONSULTA - BLOCO COM 100 FOLHAS - TAMANHO 210MMX300MM GRAMATURA 75G NAS CORES PRETO/BRANCO.	500 Blocos	R\$14,33	R\$7.166,65
33	RECEITUÁRIO AZUL BLOCO COM 100 FOLHAS NUMERADAS NO TAMANHO DE 260MMX100MM – GRAMATURA DE 75 G NA COR PRETO/AZUL.	4000 Blocos	R\$12,28	R\$49.133,20
34	REQUISIÇÃO DE MATERIAIS AO ALMOXARIFADO MEDINDO 20 X 15,5- BLOCO COM 2 (DUAS) VIAS CARBONADO C/ 50 FOLHAS NUMERADAS – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO.	800 Blocos	R\$20,95	R\$16.760,00
35	COTA PRINCIPAL ATESTADO MÉDICO BLOCO COM 100 FOLHAS NUMERADAS NO TAMANHO DE 160MMX210MM – GRAMATURA 75G NA COR PRETO/BRANCO	7500 Blocos	R\$17,37	R\$130.250,25
36	COTA RESERVADA PARA ME/EPP ATESTADO MÉDICO BLOCO COM 100 FOLHAS NUMERADAS NO TAMANHO DE 160MMX210MM – GRAMATURA 75G NA COR PRETO/BRANCO.	2500 Blocos	R\$17,37	R\$43.416,75
37	BOLETIM DE ATIVIDADE DE VIGILÂNCIA E CONTROLE BLOCO C/ 100 FOLHAS COM TAMANHO DE 210MMX300MM – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO.	4000 Blocos	R\$12,50	R\$50.000,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

38	COTA PRINCIPAL RECEITUÁRIO MÉDICO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES DE BIRIGUI - DUAS VIAS CARBONADAS - BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 110MMX210MM GRAMATURA 75G NA COR PRETO/BRANCO	3750 Blocos	R\$16,77	R\$62.875,12
39	COTA RESERVADA PARA ME/EPP RECEITUÁRIO MÉDICO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES DE BIRIGUI - DUAS VIAS CARBONADAS - BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 110MMX210MM GRAMATURA 75G NA COR PRETO/BRANCO	1250 Blocos	R\$16,77	R\$20.958,38
40	COTA PRINCIPAL ENVELOPE SACO KRAFT – 260MMX370MM - TIMBRADO - CAIXA DE 250 UNIDADES	300 Caixas	R\$228,33	R\$68.499,99
41	COTA RESERVADA PARA ME/EPP ENVELOPE SACO KRAFT – 260MMX370MM - TIMBRADO - CAIXA DE 250 UNIDADES	100 Caixas	R\$228,33	R\$22.833,33
42	GUIA DE EXAME SADT DE LABORATÓRIO DE 3 (TRÊS) - BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 210MMX180MM – GRAMATURA DE 75G	3000 Blocos	R\$11,50	R\$34.500,00
43	GUIA DE EXAME SADT RAIO-X - BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 210MMX180MM – GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO.	2000 Blocos	R\$11,50	R\$23.000,00
44	GUIA DE EXAME SADT DE LABORATÓRIO BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 210MMX180MM – GRAMATURA DE 75G NA COR AZUL/PRETO	4000 Blocos	R\$11,43	R\$45.733,20
45	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE - BLOCO COM 100 FOLHAS-NO TAMANHO DE 210MMX300MM - GRAMATURA 75G - NA COR VERDE/PRETO/BRANCO.	500 Blocos	R\$14,17	R\$7.083,35
46	REQUISIÇÃO DE EXAME CIPATOLÓGICO COLO DO ÚTERO - BLOCO COM 100 FOLHAS-NO TAMANHO 210MMX300MM- GRAMATURA 75G NA COR ROSA/BRANCO. FRENTE/VERSO.	1500 Blocos	R\$16,63	R\$24.949,95
47	FICHA DE SISTEMA DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PRÉ-NATAL, PARTO, PUERPÉRIO E CRIANÇA V-1.0.0. - GRAMATURA 75G- BLOCO COM 100FLS.	500 Blocos	R\$16,60	R\$8.300,00
48	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - PACS, BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO 300 X 210 MM - GRAMATURA 75G -NA COR PRETO/BANCO - FRENTE E VERSO.	2000 Blocos	R\$16,60	R\$33.200,00
49	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR - PACS, BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO 300 X 210 MM GRAMATURA 75G - NA COR PRETO/BANCO - FRENTE.	2000 Blocos	R\$15,45	R\$30.906,60
50	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - PACS, BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO 300 X 210 MM - GRAMATURA 75G - NA COR PRETO/BRANCO - FRENTE E VERSO.	2000 Blocos	R\$16,35	R\$32.706,60
51	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - PACS, BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO 300 X 210 MM - GRAMATURA 75G - NA COR PRETO/BANCO - FRENTE	2000 Blocos	R\$15,25	R\$30.506,60
52	RESULTADO DE MAMOGRAFIA- BLOCO COM 100 FOLHAS- NO TAMANHO 210MMX300MMGRAMATURA 75G NA COR AZUL/BRANCO. FRENTE/VERSO	800 Blocos	R\$14,83	R\$11.866,64
53	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - E-SUS, BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO 300 X 210 MM NA	1500 Blocos	R\$16,27	R\$24.400,05



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	COR PRETO/BRANCO - FRENTE E VERSO- GRAMATURA 75G			
54	FICHA DE PROCEDIMENTOS - E-SUS, BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO 300 X 210 MM NA COR PRETO/BRANCO - FRENTE E VERSO- GRAMATURA 75G	1000 Blocos	R\$16,43	R\$16.433,30
55	FICHA DE VACINAÇÃO - E-SUS, BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO 300 X 210 MM NA COR PRETO/BRANCO – FRENTE E VERSO, GRAMATURA 75G.	2000 Blocos	R\$16,51	R\$33.013,40
56	FICHA DE MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR - E-SUS, BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO 300 X 210 MM NA COR PRETO/BRANCO – FRENTE E VERSO, GRAMATURA 75G.	2000 Blocos	R\$16,43	R\$32.866,60
57	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - E-SUS, BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO 300 X 210 MM - NA COR PRETO/BRANCO - FRENTE E VERSO - GRAMATURA 75G.	2000 Blocos	R\$16,43	R\$32.866,60
58	FICHA DE MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO BOLSA FAMÍLIA, BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO 300 X 210 MM - NA COR PRETO/BRANCO - FRENTE E VERSO - GRAMATURA 75G.	2000 Blocos	R\$16,43	R\$32.866,60
59	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - E-SUS, BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO 300 X 210 MM - NA COR PRETO/BRANCO – FRENTE, GRAMATURA 75G.	2000 Blocos	R\$16,43	R\$32.866,60
60	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - E-SUS, BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO 300 X 210 MM - NA COR PRETO/BRANCO – FRENTE, GRAMATURA 75G.	2000 Blocos	R\$14,67	R\$29.333,40
61	GUIA DE ENCAMINHAMENTO DE GESTANTE- BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 210MMX300MM - GRAMATURA 75G NA COR ROSA/PRETO	500 Blocos	R\$14,47	R\$7.233,35
62	APAC - LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - BLOCO COM 100 FOLHAS- NO TAMANHO DE 210MMX300MM - GRAMATURA DE 75G NA COR PRETO/BRANCO.	1000 Blocos	R\$15,13	R\$15.133,30
63	CARTÃO ÍNDICE - TAMANHO DE 110MM X 80MM - GRAMATURA DE 180G NA COR PRETO/BRANCO FRENTE E VERSO.	4000 Unidades	R\$0,62	R\$2.466,80
64	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL DOS ATENDIMENTOS DA GESTANTE NO SISPRENATAL - DUAS VIAS CARBONADAS - NA COR ROSA- BLOCO COM 100 FOLHAS NO TAMANHO DE 160MM X 230MM - GRAMATURA DE 75G	300 Blocos	R\$25,50	R\$7.650,00
65	FICHA DE ACOMPANHAMENTO PRÉ - NATAL BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO NO TAMANHO 210MM X 300 MM - GRAMATURA 75G - NA COR LARANJA/BRANCO - FRENTE E VERSO.	1000 Blocos	R\$17,00	R\$17.000,00
66	FICHA PARA PRATELEIRA - NO TAMANHO 120MM X 200MM - GRAMATURA 180G NA COR VERDE	7000 Unidades	R\$0,89	R\$6.206,90
67	CARTEIRA DE GESTANTE - TAMANHO DE 210MM X 310MM - GRAMATURA 180G, COLORIDO - FRENTE E VERSO.	3600 Unidades	R\$1,28	R\$4.619,88
68	BLOCO DE ANOTAÇÕES DE ENFERMARIA; Impressão medindo 21x29,7cm, papel off set 75g, 1x0 cores, bloco com 100 folhas cada.	1000 Blocos	R\$13,00	R\$13.000,00
69	BLOCO DE ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM; Impressão medindo 21x29,7cm, papel off set 75g, 1x1 cores, bloco	4000 Blocos	R\$15,17	R\$60.666,80



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	com 100 folhas cada			
70	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL (FAA) PARA PRONTO SOCORRO; impressão medindo 21x29,7cm, papel off set 75g, 1x0 cores, bloco com 100 folhas cada.	1000 Blocos	R\$14,50	R\$14.500,00
Valor Total da Proposta:				R\$2.161.711,96

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.